EBÛ İSHAK-I KAZERÛNÎ TEKKESİ

Fotoğraf 1: Ebû İshak-ı Kazerûnî Tekkesi Genel Görünüm
Yapının Yeri: Yapı, Meram İlçesi, Beyhekim Mahallesi, Ertuğrul Sokak No:1’de yer almaktadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Kitabesine göre 821/1418 tarihli olup Karamanoğulları döneminde yaptırılmıştır.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Kitabesine göre, Karamanoğlu Alaaddin Beyoğlu Mehmed Bey tarafından Kazerunlu Ebu İshak İbrahim ibn Şehriyar adına yaptırmıştır.
Yapım Tekniği ve Malzemesi: Moloz taş malzemeden yığma teknikle inşa edilmiştir.

Metnin Tercümesi: 1- Büyük sultan ve hakan, hayır hasenat sahibi, şehit, merhum ve affedilmiş Alaaddin Bey oğlu Sultan Mehmed –Allah memleketini daim ve hayrını kabul etsin- 2- Şeyhlerin ve saliklerin kutbu Kazerunlu Şehriyar oğlu Ebu İshak İbrahim’e –Allah affetsin- mensup olan bu zaviyenin yapılmasını 821 yılı Rebiulevvel ayında emretti. Kitabeye göre, Karamanoğlu Alaaddin Beyin oğlu Sultan Mehmed bu zaviyeyi 821/1418 yılında Kazerunlu Ebû İshak İbrahim İbn Şehriyar adına yaptırmıştır3.
Kitabe Özellikleri: Arapça ve girift Selçuklu celi sülüsü ile yazılmış kitabe, 135x22 cm. ebadında olup, yapının kuzey duvarında bulunmaktadır. Çok dikkat ve itina ile hazırlanan bu kitabe taşı, yaptıranın ünlü bir hükümdar oluşu, tekkenin ilk yapısının kârgir ve belki de kubbeli olduğunu tahmin ettirmektedir4.

Fotoğraf 3: Fakih Dede Türbesi Genel Görünüm
Yapının Yeri: Karatay İlçesi, Fakih Dede mahallesi, Pir Esat Caddesi No: 15’de yer almaktadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Kitabesine göre 860/1456 yılında, Karamanoğulları döneminde yapılmıştır.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Bilinmiyor.
Yapım Tekniği ve Malzemesi: Su basman seviyesine kadar moloz taş, kubbe kasnağına kadar düzgün kesme taş, kubbesinde ve sivri teğet kemerlerde tuğla malzeme ve yer yer devşirme malzeme kullanılarak, yığma yapım tekniğiyle inşa edilmiştir.

Fotoğraf 5: Hacı Hasan Camii Genel Görünüm
Yapının Yeri: Meram ilçesi, Şükran Mahallesi, Vali Muammer Bey Caddesi No: 48’de yer almaktadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Yapının bulunduğu yerde Karamanoğulları dönemine kadar uzanan bir cami mevcutken, giriş kapısı üzerindeki kitabeye göre bu yapı yıkılarak yerine 1325/1907 tarihinde günümüzdeki cami yapılmıştır8.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Yapının kitabesine göre, önce Kadı Mürsel, sonra Hacı Hasan tarafından yaptırılan cami, 1907 yılında Gözlülü diye bilinen Hacı Halil Ağa tarafından yıktırılıp tekrar yaptırılmıştır.

Fotoğraf 8: Hasbeyoğlu Dârü’l-Huffâzı

Fotoğraf 9: Hasbey Dârü’l-huffâzı, 1890’lar (Garabed Solakian’dan).

Konya Merkezinde Bulunan Karamanoğlu Beyliği… (İbrahim Kunt)

167

Yapının Yeri: Meram İlçesi, Mücellit Mahallesi, Ayine Sokak, No:2’de yer almaktadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Yapı üzerindeki kitabeye göre 824/1421 tarihinde inşa edilmiştir. Karamanoğulları dönemi.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Kitabeye göre Karamanoğlu II. Mehmet Bey döneminde Hatıplı Hacı Hasbey Oğlu Mehmed tarafından yaptırılmıştır.
Yapım Tekniği ve Malzemesi: Yapı tuğla malzemeden inşa edilmiş ve üç yönde kesme taşlarla kaplanmıştır.

hasenat sahibi Hatıplı Hacı Hasbeyoğlu Mehmed -Allah şânını yüceltsin- inşa etti ve Dârü’l-Huffâz yaptı. Kitabeye göre burasının 824/1421 yılında Karamanoğlu II. Mehmed Bey zamanında Hatıplı Hasbeyoğlu Mehmed tarafından yapıldığı anlaşılmaktadır.
Kitabe Özellikleri: Enine dikdörtgen beyaz mermere yazılan 120x44 cm. ebadındaki kitabe, iki pano içine alınmış olup bu panolar arasında sıralı zencerek motifi bulunmaktadır.

Yapının Diğer İsimleri: Meram Hatıplıoğlu Hamamı (Konyalı, 1997: 1071), Meram Hamamı (Türkmen,1989:124).
Yapının Yeri: Meram İlçesi, Yorgancı Mahallesi, Meram Çayı’nın güneyinde köprünün güney ucundadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Kitabesine göre 827/1424 yılında yapılmıştır. Karamanoğlu Beyliği dönemidir.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Hasbey oğlu tarafından yaptırılmıştır.
Yapım Tekniği ve Malzemesi: Moloz taş ve tuğla malzemeden, yığma yapım tekniği ile inşa edilmiştir.
Yapı Hakkında Genel Bilgi: Meram çayının kenarında eğimli bir araziye inşa edilmiştir.

Ortadaki Kitabenin Metni:

ِ َّͿِ ُالَْمُلْك

رَ ھَذَا الحَمَامُ فىِ ايََّامِ دَوْلةَِ عُمِّ

لْطَان ابِرَاھِيم بِن مَحمَد السُّ

ُ مَمْلكََتهَُ بِنْ عَلَاء الدِّين بنِ قرََمَان خَلَّدَ اللهَّ

سَنةَ سَبْعَ (آه الَمَوْتْ) وَعِشرِينَ وَثمََانمَِايهَ

Metnin Tercümesi: Mülk Allah’ındır. Bu hamam 827/1424 yılında Karamanoğlu Sultan İbrahim oğlu Mehmed oğlu Alâeddin’in hükümdarlığı zamanında yapılmıştır. Allah onun memleketini daim etsin.

HASBEYOĞLU MESCİDİ

Fotoğraf 13: Hasbey Mescidi Genel Görünüm
Yapının Diğer İsimleri: Meram Mescidi (Türkmen,1989:122).
Yapının Yeri: Meram İlçesi, Yıldızköşkü Sokak, No: 14’te yer almaktadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Kitabesine göre 805-827/1402-1424 yılları arasında yaptırılmıştır.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Kitabesine göre Karamanoğlu Alaaddin oğlu Mehmed Bey döneminde Hacı Hasbey Oğlu tarafından yaptırılmıştır.
Yapım Tekniği ve Malzemesi: Yapıda taş, moloz taş ve tuğla malzeme kullanılmıştır.
Yapı Hakkında Genel Bilgi: Kare planlı harim mihrap duvarına dik dört sahınlıdır.

Fotoğraf 15: İplikçi Camii Genel Görünüm
Yapının Yeri: Meram İlçesi, Kürkçü Mahallesi, Mevlâna Caddesi No:16’da yer almaktadır.
Yapım Tarihi ve Dönemi: Caminin 598/1201 yılından önce Tebrizli Ebu’l-Fazl Abdü’l-Cebbar tarafından yaptırıldığı sanılmaktadır13. Üzerindeki onarım kitabesine göre 733/1332 yılında genişletilmiştir.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Bilinmiyor.
Yapının Tamir Kayıtları: Eser üzerinde yer alan onarım kitabesine göre Mesud Oğlu Samurcu Hacı Ebubekir tarafından 733/1332 yılında genişletilmiş, yenilenmiş ve imar edilmiştir. Turgut Oğlu Ebu’l-Fazl Ahmet Bey 834-1430/31 yıllarında mabedi yenilemiştir. Cami daha sonra yandığı için tüccar Hacı Emrullah 992-1584 yılında tamir ettirmiştir. Mabet 1945 yılında Müzeler Umum Müdürlüğü tarafından onarılmıştır.

Yapım Tarihi ve Yeri: İnce Minare Taş ve Ahşap Eserler Müzesinde sergilenen kitabesine göre 835/1432 tarihinde inşa edilmiştir. Karamanoğulları dönemi mimari yapısıdır.
Yapının Mimarı ve Yaptıranı: Kitabesine göre Karamanoğlu İbrahim Bey zamanında Turgutoğlu Emir Şah oğlu Pir Hüseyin17 tarafından yaptırılmıştır.
Yapım Tekniği ve Malzemesi: Yapıda moloz taş ve ahşap hatıllar kullanılarak yığma yapım tekniği uygulanmıştır.